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Kommissorium 

Projektgruppen for Ledelsesinformation 

Formandskab: 

Delt formandskab mellem 

kommuner og region 

Sekretariat: 

Formandskabet har ansvaret for 

at sikre sekretariatsopgavens 

varetagelse indenfor gruppen 

Godkendt i Strategisk 

Sundhedsforum: 

 

 

Formål 

Formålet med projektgruppen for ledelsesinformation er at sikre et kvalificeret grundlag for at 

Strategisk Sundhedsforum, Sundhedskoordinationsudvalget og Klyngestyregrupperne løbende kan 

følge op på Sundhedsaftalens målsætninger og indikatorer. Formålet er endvidere at sikre en løbende 

databaseret understøttelse af og opfølgning på det fælles aftalegrundlag via brug af tilgængelige data. 

 

Sammensætning 

Projektgruppen for Ledelsesinformation bemandes med følgende repræsentation: 

 Fra kommunerne: 4 kommunale klyngerepræsentanter med viden om kommunale data, samt 

1 repræsentant fra Det fælleskommunale Sundhedssekretariat. 

 Fra almen praksis: 1 repræsentant fra PLO Nordjylland og 1 repræsentant fra NordKAP. 

 Fra Region Nordjylland: 3 repræsentanter med viden om regionale data (herunder både 

somatik og psykiatri), 1 repræsentant med viden om sundhedsøkonomi og 1 repræsentant 

med indsigt i Sundhedsaftale 2019. 

Det er ikke vurderet relevant med repræsentation fra borger/patientrepræsentanter, da 

projektgruppen har en teknisk og ikke direkte borgerrettet funktion. 

 

Mødefrekvens 

Projektgruppen mødes efter behov. 
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Mødeindhold/opgaver 

Projektgruppen for Ledelsesinformation har følgende hovedopgaver: 

 Bidrage til datagrundlaget for opfølgningen på Sundhedsaftalens målsætninger og indikatorer, 

herunder ved behov bidrage til udvikling af nye indikatorer til Sundhedsaftalen. 

 Tilvejebringe og vedligeholde et fælles tilgængeligt overblik (”dash-board”) over 

ledelsesinformation vedrørende Sundhedsaftalen. 

 Bidrage med datagrundlaget til årlige opfølgninger på Sundhedsaftalen til Strategisk 

Sundhedsforum og Sundhedskoordinationsudvalget. 

 Behandle henvendelser fra og yde bistand til projektgrupper eller klyngestyregrupper 

vedrørende databaseret opfølgning på samarbejdsaftaler (større opgaver vil skulle prioriteres 

af Strategisk Sundhedsforum). 

 At levere data og yderligere analyser, som efterspørges fra Strategisk Sundhedsforum eller 

Sundhedskoordinationsudvalget. 

 Bidrage til løbende databaseret opfølgning på samarbejdsaftaler med henblik på at fremme 

implementering af samarbejdsaftalerne samt leve op til nationale krav om, så vidt muligt, at 

arbejde med dataunderstøttede mål for aftalerne (jf. national ”Vejledning om 

Sundhedskoordinationsudvalg og Sundhedsaftaler”). 

 

Sammenhæng til Strategisk Sundhedsforum og Sundhedskoordinationsudvalget 

Projektgruppen for Ledelsesinformation er nedsat under og refererer til Strategisk Sundhedsforum. 

Både Strategisk Sundhedsforum og Sundhedskoordinationsudvalget kan bestille opgaver hos 

Projektgruppen for Ledelsesinformation. 

 

Sekretariatsbetjening 

Formandskabet for projektgruppen har ansvaret for at sikre sekretariatsopgavens varetagelse indenfor 

gruppen. 

 

 


